
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

Gaceta # 8299 

       25  de mayo de 2018 



Gaceta Departamental N° 8299 25 de mayo de 2018 

 
 

Departamento del Atlántico  -  Nit 890102006-1 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

EDUARDO VERANO DE LA ROSA 
Gobernador 

GUILLERMO POLO CARBONELL  
Secretario del Interior 

PEDRO LEMUS NAVARRO 
Secretario Privado 

JIM NELSON MUÑOZ 
Secretario General 

CECILIA ARANGO ROJAS 
Secretaria de Planeación 

JUAN CARLOS MUÑIZ PACHECO 
Secretaria de Hacienda 

LORETTA JIMÉNEZ SÁNCHEZ 
Secretaria de Agua Potable  
RACHID NÁDER  ORFALE 

Secretaria Jurídica 
MERCEDES MUÑOZ ARAGÓN 

Secretario de Infraestructura 
ANATOLIO SANTOS  

Secretario  de Desarrollo Económico 
DAGOBERTO BARRAZA 

Secretario de Educación 
ARMANDO DE LA HOZ 

Secretario de Salud 
RAFAEL FAJARDO MOVILLA 

Jefe oficina Control Interno 
CAMILO CEPEDA TARUD 

Secretario de Informática y Telecomunicaciones 
MARÍA T. FERNÁNDEZ 

Secretaria de Cultura y Patrimonio 
ZANDRA VÁSQUEZ 

Secretaria de Las Mujeres y Equidad de Género 
ÓSCAR PANTOJA  

Gerente de Capital Social 
CARLOS MANCERA QUEVEDO 

Asesor de Comunicaciones 
CARLOS GRANADOS BUITRAGO 
Director del Tránsito Departamental 

MARCELA DÁVILA MÁRQUEZ 
Jefe de Protocolo y Relaciones Públicas 

 
 



Gaceta Departamental N° 8299 25 de mayo de 2018 

 
 

Departamento del Atlántico  -  Nit 890102006-1 
4 

 

 
 
 
 

ORDENANZA N° 000405 DE 2018 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA AL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO 
DEL ATLÁNTICO A CONTRATAR LA ADQUISICIÓN DE AMBULANCIAS DE 
TRANSPORTE ASISTENCIAL BÁSICO PARA LA RED PÚBLICA DE PRESTADORES 
DEL DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO”. 
  

LA  ASAMBLEA DEPARTAMENTAL DEL ATLÁNTICO, en uso de sus facultades legales y 
en especial las conferidas por el numeral 9° del artículo 300, Arts 336 y 38 de la Constitución 
Política, 60 del Decreto 1222 de 19863 y 260 de la Ordenanza N° 01 del 24 de mayo de 990.  

ORDENA: 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Conferir “FACULTADES AL GOBERNADOR DEL 
DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO, HASTA POR EL TÉRMINO DE SEIS (6) MESES, 
CONTADOS A PARTIR DE LA SANCIÓN DE LA PRESENTE ORDENANZA, PARA LA 
ADQUISICIÓN D EAMBULANCIAS DE TRANSPORTE ASISTENCIAL BÁSICO PARA LA 
RED DE PRESTADORES DEL DEPARTAMENTO DEL ATLÁNTICO HASTA POR LA 
CUMA DE DOS MIL DOSCIENTOS TREINTA YOCHO MIL PESOS M/CTE 
($2.238.001.000)” 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: La presente Ordenanza rige a partir de su sanción y publicación. 
 

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 
Dada en Barranquilla a los 
  

Firmado original 
                                                         LILIA ESTHER MANGA SIERRA 

Presidente 
 
 

Firmado original                 Firmado original 
MARGARITA BALÉN MÉNDEZ                ADALBERTO LLINÁS DELGADO 
Primer Vicepresidente             Segundo Vicepresidente 

 

Firmado original 
FARID ENRIQUE TABORDA JUNCO 

Secretario General 



Gaceta Departamental N° 8299 25 de mayo de 2018 

 
 

Departamento del Atlántico  -  Nit 890102006-1 
5 

 
 

Esta Ordenanza recibió los tres debates reglamentarios de la siguiente manera: 
 
Primer Debate:  marzo   23 de 2018 
Segundo Debate: abril   17 de 2018 
Tercer Debate: abril   24 de 2018 
 
 

Firmado original 
FARID ENRIQUE TABORDA JUNCO 

Secretario General 
 
 

Gobernación del Departamento del Atlántico. Sanciónese la presente Ordenanza 
Nº000405 del 25 del 04 de mayo 2018, salvo la expresión "Hasta por el término de seis 
(6) meses" la cual se objeta por razones de inconstitucionalidad. 
 

Firmado original 
EDUARDO VERANO DE LA ROSA 

Gobernador del  Atlántico 
 


